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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,623,800.00 612,636.08 11,011,163.9211,623,800.00

1,742,400.00 0.00 1,742,400.00Dietas 1,742,400.00

7,833,000.00 602,084.00 7,230,916.00Sueldos Básicos 7,833,000.00

652,750.00 0.00 652,750.00Decimotercer Mes 652,750.00

625,750.00 0.00 625,750.00Decimocuarto Mes 625,750.00

200,000.00 10,552.08 189,447.92Contribuciones para Seguro 
Social

200,000.00

89,900.00 0.00 89,900.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,900.00

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Beneficios 400,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,899,573.80 232,027.66 1,667,546.141,899,573.80

110,000.00 16,800.00 93,200.00Viáticos Nacionales 110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

240,573.80 0.00 240,573.80Suministro de Energía 
Eléctrica

240,573.80

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

15,000.00 882.92 14,117.08Telefonía Celular 15,000.00

160,000.00 35,650.00 124,350.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00
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130,000.00 0.00 130,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

80,000.00 8,667.44 71,332.56Publicidad y Propaganda 80,000.00

90,000.00 4,558.60 85,441.40Servicio de Internet 90,000.00

30,000.00 2,668.70 27,331.30Tasas 30,000.00

5,000.00 5,000.00 0.00Multas y Recargos 5,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

600,000.00 157,800.00 442,200.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

600,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 753,450.00 22,268.05 731,181.95753,450.00

143,450.00 0.00 143,450.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

143,450.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

75,000.00 2,560.00 72,440.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Diésel 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

65,000.00 19,708.05 45,291.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,302,148.78 843,232.72 9,836,434.6010,679,667.32

320,000.00 0.00 320,000.00Ayuda Social a Personas 320,000.00

800,000.00 0.00 922,518.54Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

922,518.54

4,414,368.49 551,000.00 3,863,368.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,414,368.49

4,767,780.29 292,232.72 4,730,547.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,022,780.29

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,195,596.42 386,768.71 22,981,220.7123,367,989.42

3,776,973.80 386,768.71 4,000,205.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,386,973.80

13,648,622.62 0.00 17,141,015.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,141,015.62

175,000.00 0.00 175,000.00Muebles Varios de Oficina 175,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Equipos Varios de Oficina 175,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

400,000.00

0.00 0.00 70,000.00Equipos para Computación 70,000.00

970,000.00 0.00 970,000.00Viviendas Populares 970,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Edificios y Locales 50,000.00

43,774,569.00 2,096,933.22 46,227,547.32Total: 48,324,480.54
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